227
Miniaturschütze, Motorschütze, Hilfsschütze und
Überlastrelais
Miniaturschütze, Motorschütze, Hilfsschütze und Überlastrelais
Vorteile
 Schütz der CEI-Serie (Bausatz) mit
mechanischer Verriegelung - Lösung
für Umkehrlauf des Motors oder

1 2 3 4 5 6
Motorschütz CES
Zusammensetzung der Typenbezeichnung:
1 - Typ des Schütz
2 - Bemessungsbetriebsstrom Ie (AC3)
3 - Anzahl und Typ der Schließerhilfskontakte
4 - Anzahl und Typ der Öffnerhilfskontakte
5 - Spulenspannung
6 - Frequenz
ETICON CES Serie
IEC 60947-4-1
Kontaktzuverlässigkeit
Schütze werden in Verbindung mit Überlastrelais zur Fernbedienung und zum Schutz von
Elektromotoren und anderen elektrischen Lasten mit Nennleistungen von bis zu 200kW
(bei 400V AC3 Betrieb) verwendet.
Hilfskontakte
CES 6 bis  CES 45:
Bis zu 4 Hilfskontaktblöcke mit 1 Schließer- oder 1 Öffnerkontakt können auf der Front des
Basisgerätes eingerastet werden.
CES 65 bis  CES 105:
Es können seitlich max. 4 Hilfskontaktblöcke mit 1 Schließer- und Öffnerkontakt montiert
werden.
Wenn die Schütze unter Spannung stehen, öffnen die NC-Kontakte bevor die NO-Kon-
takte schließen.
CES 65  ... CES 400 können nicht auf der DIN-Schiene montiert werden.
Miniaturschütze, Motorschütze, Hilfsschütze und Überlastrelais
ET
IC
O
N
239
Vorteile
ÆÆ Überlastrelais (Bimetall)
Auslöseklasse 10
ÆÆ Montage auf der DIN-
Schiene TH 35 oder direkt
auf der Montageplatte
 Überlastrelais kann direkt an
dem Schütz oder mit einem
Montageadapter CES-AD-RT an
der DIN-Schiene TH35 montiert
werden
Miniaturschütze, Motorschütze, Hilfsschütze und Überlastrelais
ÆÆ Die Schützklemmen CES 40 ...
105 ermöglichen den gleichzeitigen
Anschluss nicht nur von ein- und
mehrdrähtigen Leitern, sondern
auch von Leitern unterschiedlicher
Querschnitte.
ÆÆ Zusätzliche EMV-Filter können
installiert werden (bei CES 140 ...
400 bereits integriert).
ÆÆ Spannungsbereich bei 230 V
AC: von 0,85 bis 1,15 x Us gemäß IEC
60947.
ÆÆ Zusätzlicher zweiter Hilfskontakt-
block kann auf jeder Seite der Schütze
CES 65 ... 300 angebracht werden.
ÆÆ Zwischen zwei Schützen kann
eine mechanische Verriegelung
installiert werden.
ÆÆ CES 6 ... 45 zusätzliche
Hilfs-kontaktblöcke können
an der Frontseite des Geräts
installiert werden.
ET
IC
O
N
240
CES 6.10-24V-50/60Hz 004646500 370 1
CES 6.10-110V-50/60Hz 004646503 370 1
CES 6.10-230V-50/60Hz 004646501 370 1